
Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te k/asifikuara sipas natyres 

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016 

.... Te ardhura naa aktiviteti i shfrytezimit 29 15,561,103 50,729,354 

.... Ndryshimi ne inventarin e produkteve te aatshme dhe prodhimit ne oroces 30 

... Zbritje 2% per Koncesionin 31 

.... re ardhura te tiera te shfrvtezimit 32 16,540 518,000 

.... Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 33 
1 Lenda e oare dl1e materiate te konsumueshme 33.1 
2 Te tiera slwenzime 33.2 

.... Shpenzime te personelit 34 -2 687 677 -2,638,677 

1 Paaa dhe shoerblime 34.1 -2,316,205 -2,241,502 
2 Shpenzime te sigurimeve shoqerorelshendetsore (oaraqitur vecmas 

34.2 -371,472 -397,175 
nga shpenzimet per pensionet) 

.... Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 35 

.... Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -29,344,300 -32,051 ,725 

... Shpenzime te tiera shfrvtezimi 37 -1 ,466,268 -2,763,475 

.... Te ardhura te tiera 38 -125,167 

1 
Te ardtwra nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqilur 

38.1 
vecmas le ardhurat naa niesile ekonomike brenda aruoit> 

2 
Te ard/Jura nga investimel dhe /Juate e tjera pjese e aktiveve afalgjata 
roaraaitur vecmas le ardhurat naa niesile ekonomike brenda oruoitJ 

38.2 

3 
lnleresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 
vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda aruoitJ 

38.3 

.... Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 39 
aktive afatshkurtra 

.... Shpenzime financiare 40 -24,464, 117 -24,419,187 

1 
Shpenzime inleresi dhe shpenzime te ngjasl1me (paraqilur vei;mas 40.1 -24.437,019 -24,357,833 
shpenzimel per t'u oaauar lek niesite ekonomike brenda aruoitJ 

2 Shpenzime le ljera financiare 40.2 -27,098 -61,354 
.... Pjesa e fitimit/humbies nga pjesemarrfet 41 
.... Fitimi/Humbia para tatimit 42 -42,384, 719 -10,750,877 

Shoenzime te oaniohura 330,000 
.... Shoenzimi i tatimit mbi fitimin 43 -2,059,819 

1 Shoenzimi aktua/ i talimit mbi fitimin 43.1 -2,059,819 
2 Shoenzimi i tatim fitimit le shlvre 43.2 

3 Pjesa e tatim fitimit te oiesemarrieve 43.3 

.... Fitimi/H~mbja e vitit ·--·- · 44 -42,054,71~- -12,810,695 

.... FitimiiHumbja ~er: 45 

Pronaret e niesise ekonomike meme 45.1 
lnteresat io-konlro//uese 45.2 

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016 
46 -42,054,719 -12,810,695 

46.1 
46.2 
46.3 

er shit'e 46.4 
46.5 
47 0 0 
48 -42,054,719 -12,810,695 
49 

49.1 

/nteresat ·o-kontrolluese 49.2 


